*O dolor, quæ quæ scelus ô nephandum.  
Exulat Christus, Nouus & Pilatus  
Prodijt, rursum minitans IESV  
Verbera mortem.  
Quod dedit Christus, docuit quod almus  
Spiritus, sancti tenuere patres,  
Credidit per secula tot priora  
Turba fidelis.  
Vnus id totum ingulat Lutherus  
Vnus hic Christo melior? magisque  
Spiritu verus? patribus tot iste  
Plus valet vnus.*

Euigila ergo animo, Pater beatissime: Heli memento, qui in filios Ophni & Phinees negligens, grauem in se excepit vltionem,

Numeri. 25.

ultionem, fractis ceruicibus, peremptis liberis, ablata arca: Et Saul  
lem regem, non ob aliud Deus auersatus est, quàm quod ille quidē  
peccantes filios suos lenius quàm debebat corripuit. Nec alia re Phi-  
neus sacerdos & ipse, sempiternum sacerdotium sibi posterisq; suis  
stabiluit, & iram Dei à filijs Israel auertit, quàm quod zelatus pro  
Deo suo flagitiosos ultus est. Sentiant & te iudicem qui patrem non  
agnoscunt; sentiant seuerum, qui haec lenitate tua sunt abusi.  
Imitare Samaritanum illum Euangelicum, qui vulneribus consau-  
tiati à latronibus, nō modo lenitatis oleum, verum etiam acrimoniæ  
vinum infudit. Eiecit Christus vendentes & ementes: Eijce & tu cul-  
tum diuinum profanantes, & sanctissimas cæremonias irridentes: Eij-  
ce rapientes aliena, & in Christianos Domini sacerdotes impias &  
conceleratas manus iniicientes. Deniq; subuerte mensas numulario-  
rū, hoc est, repurga Dei Ecclesiā: Cernis vt omnium Ecclesiasticorum ocu-  
li in te coniecti sunt, oēs taciti fidē opēq; tuā mecū implorant: te pastor  
rē & Antistitem suum summum in terris agnoscunt, tibi se salutē ac  
dignitatem suam, tibi sanctissimam Christi religionē, cum suis mys-  
terijs ac cæremonijs, etiam atque etiam commendat ordo Ecclesia-  
sticus. Elige B. Pater potius castigare affectus, quàm propter ipsos ca-  
stigiari. Cogita te pastorem, & corpus tuum *δ σκοληκοδόχος*: Viro docto  
cogitandum est frequenter de migratione ex hoc æuo, deq; vita illa  
sempiterna, & ita meditandum sæpe ac multum, vt familiarem sibi  
cogitationem mortis faciat, ne ad illius mentionem terreatur. Mag-  
nus est (inquit vetus prouerbium) Athelata placuisse Herculi: quā-  
tum ergo tu Deo: à quo toties laudabere, quoties aliquid egeris illi  
gratum: hic scopus ergo, vnde merces immortalis consequitur.

Hoc est, ver-  
mum rece-  
ptaculum.

*Præficitur pastor baculo munitus adunco,  
Vt vigili erranteis lumine seruet oues.*

Ad Protectorem fidei Christianæ, Paraclesis,

SVB VMBRA ALARVM TVARVM  
PROTEGE NOS,

Sed non simili ratione tu præteriri debes inuictissime Cæsar, qui  
totius orbis Christiani hyperaspistes es, haud dissimilis Pelleo mag-  
nanimus, seu Cæsari dictatori: te alloquor, & olitor aliquando oportu-  
na locutus est: Summi gubernatores in magnis nonnunquam tem-  
pestatibus à vectoribus admoneri solent, ait Cicero, Philippica 7.  
Scimusque Deum per asinæ etiam os veritatem locutum fuisse. Tu  
ille,

ille, qui à maiorum magnanimitate & pietate minimè degeneras,  
sed veluti hæreditariam accepisti virtutem. Viuunt in te imperato-  
ris Maximilianī virtutes: Viuit adhuc recēs, & posteritate ipsa cres-  
cit, proauit tui Frederici memoria: Honestos ille labores pro ludo ha-  
buit, terris iactatus & alto: voluptatem & ocium (pestem teterrimā)  
non secus fugiebat, quàm Maximilianus. Quot hyemes sub pellibus  
egit Maximilianus, pius, scelix, Augustus? quantis angustijs sua se  
vigilantia expediuit *μεγαλοπρέπεια*? Fredericus? Quid obtinuit,  
quod non summa cum laude sit perfunctus? debent illa pectori tuo  
(maxime Cæsar) infixæ sedere: onerant aliās (vt venia tua dixerim)  
te tuorum imagines, non illustant: nisi quibus factis illi sibi nobilit-  
tatem pepererunt, ijs tu tuearis imagines eorum, & alas eorum titus-  
la. Huc te vocat Habsburgicæ familiæ claritas, huc patriæ pietas:  
aderunt fortibus ausis superi fauentes, Audaces adiuuat ipse Deus,  
& in re honesta suus cuique animus Deus est. Tu ne cede malis, sed  
contra ardentius ito. Haud est virile (inquit Seneca) terga fortunæ  
dare. Sic sic itur ad cælum, Maxima pars stadij tibi iam decursa est:  
hoc alacrius ad metam propera, quo propior es. Tuis humeris in-  
nixa est patria: Qua (inquit Cicero, ad Quirites post red.) nihil dul-  
cius, nihil charius in vita esse debet: hanc qui conseruarint, adiuue-  
rint, auxerint, æterna possidebunt gaudia. Illi (domestici tui) despō-  
debunt animum, nisi eum præstiteris quem semper esse iudicarunt,  
Regis ad exemplum totus componitur orbis. Hæc ruitura est si te  
subdlexeris. *Σπάρτην ἔλαχος κείνη νόστος*. Ardua est, iuxta Hesiodum, via,  
sed in vertice manet inæstimabile præmium. Verè regium, magniq;  
animi est, male audire, quum bene feceris. Asina per medios ignes  
succurrit suo foetui, & imperator fortissimus destituet domesticā se-  
dem periclitantem, cuius pars sunt & liberi: Placer hinc egregiū ex-  
emplum pietatis erga patriam in medium adducere: Peste Lacedæ-  
monios occupante, propter necem legatorum, quos Xerxes miserat  
terram & aquam petens ceu primitias prædæ, oraculum datum est:  
liberandos ipsos, si qui modo Lacedæmoniorum regi sese occidēdos  
obtulissent. Tum Bules & Sperches adierunt regem, cum mortis sue  
petitione: ille verò hominum virtutem admiratus, domum reuerti  
iussit. Serenus scribit eos rogatos, vt cum Xerxe manerent, respon-  
dissent: non posse se patriam relinquere, cuius charitatis & pestis auer-  
tendæ gratia tantum itineris morituri confecissent, &c. Eo ergo per-  
ge, non quod te reuocat mundus, sed quo te vocat pancratiafles Chri-  
stus. An te remoratur difficultas, vbi cælum promittitur: an dubitas  
de præmio, vbi promissor est Deus? Deus Opt. Max. hoc sanctiss-